



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 6. oktober 2008  
Kontor: Civil- og Politiafdelingen  
Sagsnr.: 2008-150-0855  
Dok.: JEE41329

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1107 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. september 2008.

Brian Mikkelsen

/

Barbara Bertelsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 1107 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, om den storstilede præventive anholdelse af en stor gruppe fodboldfans i Brøndby er udtryk for en ny strategi fra politiets side i forbindelse med fodboldkampe.”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Københavns Vestegns Politi har oplyst, at politiet tilstræber, at fodboldkampe på Brøndby Stadion gennemføres som en festlig og familiemæssig sportsbegivenhed.

Det betyder, at politiet igennem en synlig, tryghedsskabende og forebyggende indsats udviser en rimelig grad af fleksibilitet og henholdenhed over for alle fodboldtilskuere. Politiet er dog også klar til gennem en afpasset offensiv indsats hurtigt, effektivt og konsekvent at gribe ind over for personer eller grupper, som giver anledning til alvorlige forstyrrelser af den offentlige orden, eller som udøver vold, hærværk, tyveri eller anden form for kriminalitet.

I forhold til fodboldkampen på Brøndby Stadion den 31. august 2008 mellem Brøndby IF og FCK havde politikredsen viden om, at en større gruppe af FCK-tilhængere skulle mødes på Valby Station forud for kampen. Herfra ville man bevæge sig til Vestegnen for at tage ophold på et eller flere værtshuse inden kampstarten.

Politiet vidste også, at denne gruppe af tilhængere ikke kunne købe billetter gennem de officielle FCK-billetsalgssteder, da de var uønskede på fodboldstadions, idet de pågældende havde skabt uro i forbindelse med FCK's kampe – såvel i Parken som ved FCK's udekampe.

Politiet vidste tillige, at disse uønskede tilhængere havde købt billet til forskellige tribuneafsnit på Brøndby Stadion, og at de ville tænde romerlys og forsøge at komme ind på det afsnit, som er forbeholdt Brøndby tilhængere, eventuelt med slagsmål til følge.

Politiets viden blev bekræftet på kampdagen, hvor en større gruppe af FCK-tilhængere kom til Valby Station. Fra Valby tog gruppen S-toget til Brøndby Øster Station.

På området omkring Brøndby Øster Station blev gruppen på ca. 180-200 FCK-tilhængere kontaktet af politiets indsatsleder. De pågældende blev gjort bekendt med, at de var uønskede på Brøndby Stadion, og at de havde mulighed for at tage tilbage til København.

Ingen fulgte denne anvisning, og politiet blev kort tid efter mødt af sten- og flaskekast, og det blev nødvendigt efterfølgende at foretage anholdelse af 169 personer.

En anholdt blev sigtet for vold mod tjenestemand i funktion (straffelovens § 119) ved at have kastet en flaske i ansigtet på en polititjenestemand, der pådrog sig en flænge på hagen samt skade på to fortænder. De øvrige anholdte blev sigtet for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen ved ikke at have fulgt politiets anvisninger. Alle de anholdte blev indbragt til politigården i Albertslund med henblik på afhøring.

Der var således ikke tale om såkaldt præventive anholdelser efter politiloven.”